ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области
от  01.06.2018г.                                                      №  29
О подготовке и проведении купального
сезона на территории Терновского сельского поселения

Еланского муниципального района в 2018 году

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Водного Кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006 г. № 74-ФЗ, Постановления Губернатора Волгоградской области от 7 февраля 2014 г. № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области», руководствуясь письмом Главы Еланского муниципального района «О подготовке и проведении купального сезона на территории Еланского муниципального района в 2018 году» от 16.05.2018г. №5389 и Уставом Терновского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Несмеянову Н.П. ответственному за благоустройство,  председателю ТОС «Южное» Шевляковой Т.И (по согласованию):
-      обозначить места, где запрещены купание, катание на лодках, забор воды для питьевых и бытовых нужд, водопой скота, а также определить другие условия общего водопользования на водных объектах в целях безопасности жизни и здоровья граждан;
  -         организовать   работу   с  руководителями  и  педагогическим  коллективом                           школы   по  вопросам  предупреждения  несчастных  случаев  на воде, обеспечения            безопасности   детей, охране  их   жизни  и  здоровья;
-
организовать перед началом купального сезона обследование и очистку дна водоема от водных растений, коряг, камней, стекла, топляков, пней и других предметов, которые могут стать причиной несчастного случая;
-
организовать   разработку   и   выполнение   Планов   мероприятий   по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона;
-
систематически организовывать и проводить совещания, инструктажи и инструктивно-методические занятия по вопросам обеспечения безопасности людей на воде. При этом охватывать все категории населения, работников территориальной и структурной принадлежности, особенно детей;
-
использовать   при  организации  и  осуществлении  мероприятий  по предотвращению несчастных случаев на водоемах  Правила охраны людей    на    водных    объектах    Волгоградской    области,    утвержденные постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014г. № 104;

·      обеспечить оснащение мест с наибольшей вероятностью возникновения несчастных случаев на воде средствами наглядной агитации запрещающего характера, на которых отражать информацию о фактах гибели людей на данном участке;
·      обеспечить доведение до населения правил безопасного поведения на воде, запретов  на купание в необорудованных для этого местах через объявления на стендах;
-
   организовать осуществление контроля за санитарным состоянием мест массового отдыха населения;
-
     усилить контроль проведения профилактических мероприятий, направленных на недопущение гибели и травматизма людей на водных объектах и в местах массового отдыха населения.

2.   Определить участок  водного объекта для массового отдыха, купания и занятия спортом населения Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на реке Терса в местечке «Бабина пристань»;
3.  Установить сроки купального сезона на территории Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области с 20 июня 2018 года по 02 августа 2018 года;
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Терновского
 сельского поселения                                                         А.А.Саенко